
UCHWAŁA NR  XII/125/07
RADY  MIEJSKIEJ   w Trzebnicy

                  z dnia 29 listopada 2007r.

w sprawie uchylenia Uchwały NR X/92 /07 Rady Miejskiej  w Trzebnicy
z dnia 20 września 2007 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu w mieście Trzebnica w rejonie
ulic Obornickiej, Spokojnej, Przemysłowej, Ogrodowej, Mostowej
i Wrocławskiej.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 , ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o Samorządzie
Gminnym (Dz. U. Nr 142,poz.1591 z 2001 roku, ze zmianami) oraz art. 2 ust.1
art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i
niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U. Nr 68,poz.449 z 2007 tekst
jednolity),  Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§  1

Uchyla się w całości   Uchwałę   NR X/92 /07 Rady Miejskiej  w Trzebnicy
z dnia 20 września 2007 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu w mieście Trzebnica w rejonie
ulic Obornickiej, Spokojnej, Przemysłowej, Ogrodowej, Mostowej
i Wrocławskiej.

§  2

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§  3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Trzebnicy
(-) mgr Jan Darowski



Uzasadnienie do UCHWAŁY  Nr XII/   /07 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 listopada
2007 roku

w sprawie uchylenia Uchwały NR X/92 /07 Rady Miejskiej  w Trzebnicy z dnia 20
września 2007 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu w mieście Trzebnica w rejonie ulic Obornickiej, Spokojnej,
Przemysłowej, Ogrodowej, Mostowej i Wrocławskiej.

Podjęcie  przedmiotowej uchwały konieczne jest ze względu na rozstrzygnięcie
nadzorcze Nr NK.II.0911-3/561/07 z dnia 8 listopada 2007 roku (data wpływu do Urzędu
Miejskiego 16.11.2007 r.) Wojewody Dolnośląskiego, który stwierdził nieważność uchwały
NR X/92 /07 Rady Miejskiej  w Trzebnicy z dnia 20 września 2007 roku w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w mieście
Trzebnica w rejonie ulic Obornickiej, Spokojnej, Przemysłowej, Ogrodowej, Mostowej i
Wrocławskiej.  W toku badania legalności  uchwały stwierdzono iż  została ona  podjęta z
naruszeniem artykułu 2 ust.1  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz.U. Nr 68,poz.449 z 2007 tekst
jednolity). Z przepisu tego wynika w sposób jednoznaczny, że uchwały w sprawie
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zarówno te o uchwaleniu planów
miejscowych, jak i te o uchyleniu podlegają publikacji w dzienniku urzędowych
województwa jako przepisy powszechnie obowiązujące na terenie gminy. Powyższa uchwała,
w ocenie organu nadzoru  mieści się w kategorii aktów prawnych zawierających normy o
charakterze generalnym, czyli są skierowane do szerokiego kręgu adresatów.
W dotychczas podjętej, a następnie uchylonej uchwale niewłaściwie zinterpretowano
charakter uchwały i nie wniesiono o ukazanie się w dzienniku urzędowym województwa
dolnośląskiego, poprzez zapis §  3 -
„Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.”
W związku z zaistniałą sytuacją prawną  należy podjąć nową uchwałę z właściwym
brzmieniem §  3 - „Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.”


